PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2023
Hora: 13:51:55

Exercicio: 2024

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho
Anexo 6, Lei 4320/64

Pagina: 16

ORGAO: 13000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

UNIDADE ORGAMENTARIA: 13710 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
Codificacao Especificacdo

12 Educacao

12.272 Previdéncia do Regime Estatutério

12.272.0000 Operacéo Especial

12.272.0000.0343 Contribuicao Patronal para o RPPS

12.361 Ensino Fundamental

12.361.0002 Educacao para Todos

12.361.0002.2147 Manter o Sistema Educacional em Pleno Funcionamento - Ensino Fundamental
12.365 Educacao Infantil

12.365.0002 Educacao para Todos

12.365.0002.2054 Manter o Sistema Educacional em Pleno Funcionamento - Pré Escola

12.366 Educacao de Jovens e Adultos

12.366.0002 Educacao para Todos

12.366.0002.2155 Manter o Sistema Educacional em Pleno Funcionamento - EJA

12.367 Educacao Especial

12.367.0002 Educacao para Todos

12.367.0002.2148

Manter o Sistema Educacional em Pleno Funcionamento - Educacao Especial

TOTAL DA UNIDADE ORGAMENTARIA:

Projeto Atividade Especificacao

254.202.642,84
18.100.367,28
18.100.367,28

18.100.367,28
143.336.322,84
143.336.322,84

143.336.322,84
51.655.544,52
51.655.544,52

51.655.544,52
12.821.949,84
12.821.949,84

12.821.949,84
28.288.458,36
28.288.458,36

28.288.458,36

254.202.642,84

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2023
Hora: 13:59:12

2024

Demonstrativo da Despesa por Programa de Trabalho e Despesa

Anexo 6, Lei 4320/64 - Relatério Gerencial

Pagina: 34

ORGAO:

UNIDADE ORGAMENTARIA:

Codificagdo
12

12.272

12.272.0000
1.12.272.0000.0343.0000

12.361
12.361.0002
1.12.361.0002.2147.0000

12.365
12.365.0002
1.12.365.0002.2054.0000

12.366
12.366.0002
1.12.366.0002.2155.0000

12.367
12.367.0002
1.12.367.0002.2148.0000

13000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
13710 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

Especificacdo
Educacéo

Previdéncia do Regime Estatutério
Operagéo Especial

Contribuicao Patronal para o RPPS

Ensino Fundamental
Educagao para Todos

Manter o Sistema Educacional em Pleno Funcionamento - Ensino Fundamental

Educagdo Infantil
Educagéo para Todos

Manter o Sistema Educacional em Pleno Funcionamento - Pré Escola

Educacao de Jovens e Adultos
Educacao para Todos
Manter o Sistema Educacional em Pleno Funcionamento - EJA

Educagdo Especial
Educag&o para Todos

Manter o Sistema Educacional em Pleno Funcionamento - Educag&o Especial

Fonte

1.540.000

Sub-total:

1.540.000
1.540.000
1.540.000
1.540.000
1.540.000

Sub-total:

1.540.000
1.540.000
1.540.000
1.540.000

Sub-total:

1.540.000
1.540.000
1.540.000

Sub-total:

1.540.000
1.540.000
1.540.000
1.540.000

Sub-total:

Conta

3.1.91.13
Sub-total:

3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.16
3.1.90.92
3.1.90.94
Sub-total:

3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.16
3.1.90.94
Sub-total:

3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.16
Sub-total:

3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.16
3.1.90.94
Sub-total:

Elem. Despesa  Cat. Econdmica

18.100.367,28
18.100.367,28
18.100.367,28

33.734.967,96

106.965.780,24

63.207,96

2.299.394,64

272.972,04

143.336.322,84
143.336.322,84

20.749.463,04

30.860.928,84

5.068,44

40.084,20

51.655.544,52
51.655.544,52

4.170.685,80

8.633.338,56

17.925,48

12.821.949,84
12.821.949,84

24.835.728,36

3.417.073,80

3.112,44

32.543,76

28.288.458,36
28.288.458,36

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA
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TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA: 254.202.642,84

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO  DimLOA



PREFEITURA MUNICPAL DE JUIZ DE FORA

Data: 29/09/2023
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Exercicio: 2024

Demonstrativo da Despesa Segundo Categorias por UO

Anexo 2, Lei 4320/64

Pagina 15 de 45

ORGAO:
UNIDADE

Conta

3.0.00.00
3.1.00.00
3.1.90.00
3.1.90.04
3.1.90.11
3.1.90.16
3.1.90.92
3.1.90.94
3.1.91.00

3.1.91.13

13000 - SECRETARIA DE EDUCAGAO
13710 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

Especificacao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES
INTEGRANTES DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

OBRIGAGOES PATRONAIS P/ RPPS

TOTAL DA UNIDADE ORCAMENTARIA:

Elemento

83.490.845,16

149.877.121,44

89.314,32

2.299.394,64

345.600,00

18.100.367,28

Modalidade Grupo Categoria

254.202.642,84
254.202.642,84

236.102.275,56

18.100.367,28

254.202.642,84

Elaborado por: SEPLAG/SSPI/DO DIMLOA DIMLOA



